Die 20 Ianuarii, bulle dicte ecclesie fuerunt date sigillate societati de Medicis cum sigillis reverendissimi domini camerarii et sacri collegii cum regressu, quod si dicta

¹ Veronai (Rangoni) Gábor.

² 1472. december 20.

³ Kiadása: KOLLER, *Historia episcopatus*, IV, 360.

⁴ Mohorai Vidfi Miklós.

⁵ Csáktornyai Ernuszt Zsigmond pécsi püspök (1473–1505). Vö. HC II, 219; FÜGEDI, *A XV. századi*, 487; KUBINYI ANDRÁS, *Ernuszt Zsigmond pécsi püspök rejtélyes halála és bagyutékának sorsa*, Századok 135 (2001) 301–361; FEDELES, *Ernuszt Zsigmond*, I–XXXI.

⁶ 1473. december 18.

societas restituet Camere Apostolice dictas bullas sigillatas cum sigillis huiusmodi infra 3 menses proxime sequentes, tunc eo tamen ipsa societas debeat recuperare pecunias soluta ratione administrationis dicte ecclesie etc. de mandato.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

255.

1474. március 16.

Balázs választott bodonyi püspök kötelezvénnye a servitium commune (10 ft.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 219r)

Die 16 Martii, Didacus Ludovicus de Sancto Geminiano, litterarum apostolicarum scriptor, ut principalis et privata persona obtulit Camere Apostolice etc., nomine et vice Blasii, electi Bodoniensis¹ pro valore 1 baliste per eum ratione provisionis et perfectionis de persona sua Camere Apostolice debite sub data Rome, VIII Kal. Septembris, anno 1,² facte fl. 10, quos illico solvere promisit etc.³ Io[hannes] Gerones notarius.

¹ Utána áthúvza: 'quinque' | [*m.s.*] 'Bodoniensis Titularis' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

256.

1474. április 22.

János esztergomi érsek kötelezvénnye a servitium commune (4000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 221v)

Die 22 eiusdem [mensis Aprilis], Georgius, canonicus,^a ut procurator assertus reverendi patris, domini Iohannis, olim episcopi Agriensis, nunc autem archiepiscopi Strigoniensis,³ obtulit [...] ratione perfectionis [...] per translationem eiusdem de ecclesia Agriensi ad eandem Strigoniensem auctoritate apostolica facte per bullas domini Sixti pape IIII, sub data XVII Kal. Aprilis, anno 3,⁴ fl. 4000, ad quos dicta ecclesia Strigoniensis taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc. Aquilone notarius.

Dicta die, de mandato de camera bulle provisionis dicte ecclesie fuerunt date Francisco Natio, institori societatis de Medicis, sub sigillis reverendissimi domini camerarii

¹ Temesvári Balázs OP, bodonyi püspök (1471–1488). Vö. HC II, 108; MNL-OL DF 107278.

² 1471. augusztus 25.

³ Beckensloer János érsek.

⁴ 1474. március 16.

et sacri collegii cum regressu ad 4 menses proxime sequentes aut restituere dictas bullas sub eisdem signetis. Io[hannes] Aquilone notarius.

^a Utána hely kihagyva | *[m.s.]* 'Solvit'.

257.

1474. április 22.

Az esztergomi érsek kötelezvénye a Szt. Ipoly-monostor utáni servitium commune (250 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 221v)

Dicta die, prefatus dominus Gregorius [!], nomine dicti archiepiscopi, obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Ypoliti, Nitriensis, ordinis Sancti Benedicti, causa, quo certa unio de eodem monasterio olim eidem ecclesie Strigoniensi facta suum effectum sortita reperitur et non alias fl. 250, ad quos dictum monasterium taxatum reperitur, et 5 minuta servitia consueta etc. Aquilone notarius.

[m.s.] 'Unio et obligatio unionis'.

258.

1474. április 29.

Miklós váci püspök kötelezvénye a servitium commune (500 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 223v)

Die penultima^a Aprilis, egregius utriusque iuris doctor, dominus Ludovicus de Sancto Geminiano, causarum in Romana [!] procurator, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Nicolai, episcopi Vacciensis,¹ obtulit [...] ratione translationis de persona sua ab ecclesia Sirimensi ad ecclesiam Vacciensem auctoritate apostolica per bullas domini Sixti IIII sub data IV Kal. Maii, anno 3,² fl. 500, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc. Io[hannes] Aquilone notarius.

Die 2 Maii eiusdem anni³ bulle dicte provisionis fuerunt date Francisco Natii, institori societatis de Medicis, qui promisit solvere communia, minuta et alia iura iuxta ordinationem reverendissimi domini camerarii etc. Io[hannes] Aquilone notarius.

^a Előtte kihúzza: 'XXIII dicti' | *[m.s.]* 'Solvit'.

¹ Bátori Miklós váci püspök.

² 1474. április 28.

³ 1474. május 2.

259.

1475. május 7.

*Gábor választott egri püspök kötelezvénye a servitium commune**(3000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.**(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 244v)*

Die 7 Maii, Bonadeus de Migionibus, reverendissimi domini cardinalis Ravenatensis¹ capellanus, ut procurator et procuratorio nomine Gabrielis, electi ecclesie Agriensis,² obtulit [...] ratione promotionis et perfectionis de persona ipsius domini Gabrielis, eidem ecclesie Agriensis per bullas domini Sixti pape IIII, sub data Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc. [14]75, VIII Kal. Maii, anno sui pontificatus 4,³ auctoritate apostolica facte, fl. 3000, ad quos dicta ecclesia in Camera Apostolica taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc. A[loysius] de Campanea notarius.⁴

[*m.s.*] 'Solvit'. | [*m.s.*] 'Cardinales 14'.

Dicta die, de mandato et ordinatione prefati domini Antonii, dicto domino Ieronimo rescripte sunt date bulle prefate ecclesie societati de Medicis, sigillate sigillis dominorum camerarii et sacri collegii et Io[hannes] de Tornabonis promisit nomine dicte societatis solvere omnia iura vel presentare dictas bullas sigillatas eisdem sigillis infra quinque menses proxime sequentes. Obligando se in forma et sub penis dicte camere.

[*m.s.*] 'Die 5 Octobris erit tempus'.

¹ Bartolomeo Roverella adriai püspök (1444–1445), ravennai érsek (1445–1475), a S. Clemente presbiter-bíborosa (1461–1476). Vö. HC, II. 13, 59, 62, 80, 221.

² Veronai (Rangoni) Gábor püspök, bíboros.

³ 1475. április 24.

⁴ Aloysius de Campania.

260.

1476. március 27.

Zsigmond választott szerémi püspök kötelezvénye a *servitium commune* (33 1/3 ft.) és 5 *servitia minuta* megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84, fol. 267v)¹

Die 27, mensis Martii, Demetrius Sandi, plebanus ecclesie Sancti Iacobi Sirmiensis, procurator et procuratorio nomine reverendi patris, domini Sigismundi de Palcz^a, electi Sirmiensis,² obtulit [...] ratione provisionis [...] facte per bullas domini Sixti pape III, sub data Rome, Non. Aprilis, pontificatus sui anno 5,³ fl. 33 cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem ut G[abriel] Saxoferratus⁴ notarius.

Dicta die, bulle supradicte ecclesie fuerunt date Iohanni de Bonaparte, pro societate de Pazis recipienti, qui promisit solvere statim omnia iura camere et collegii ac omnia supradicta. Et nota, quod solvit ad rationem ducatorum 100 pro hac vice. G[abriel] Saxoferratus.

^a Helyesen: 'Palocz' | [m.s.] 'Solvit cum remissione ut in appositione'.

261.

Róma, 1479. február 28. és április 1.

György választott kalocsa-bácsi érsek kötelezvénye a *servitium commune* (2000 ft.) és 5 *servitia minuta* megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 50v)

Die ultima Februarii 1479, venerabilis vir, dominus Baptista de Spello, Camere Apostolice notario [!],⁵ ut procurator et vice et nomine [...] Georgii, electi Colocensis,⁶ obtulit Camere Apostolice et sacro collegio [...] ratione perfectionis [...] facte per bullas domini Sixti pape III, sub data Rome, Kal. Februarii, anno 8⁷ fl. 2000, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc. Phi[lippus] de Pontecurcio notarius.⁸

¹ Kiadása: MVC I, n. 990 (515).

² Pálóci Zsigmond szerémi püspök (1474–1478). Vö. HC II, 238; MEA 1458–1526.

³ 1476. április 5.

⁴ Gabriel de Saxoferrato kamarai jegyző (1475–1476). Vö. FRENZ, *Repertorium Officiorum Romanae Curiae*.

⁵ Baptista de Spello kamarai jegyző (1480–1489). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 297.

⁶ Handó György kalocsa-bácsi érsek.

⁷ 1479. február 1.

⁸ Philippus de Pontecurvo kamarai jegyző (1478–1499), kancelláriai *scriptor* (1484–1499), kancelláriai titkár (1498–1499). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 435.

Die prima Aprilis dicti anni,¹ bulle predicte ecclesie date fuerunt societati de Rabattis mercatoribus Romanam Curiam sequentibus sigillata [!] sigillis reverendissimorum dominorum camerariorum domini nostri pape et collegii, qui promiserunt infra 8 menses proxime sequentes solvere commune aliaque iura dicte ecclesie aut restituere bullas integras, et cum eisdem sigillis obligarunt se etc. in plena forma etc. presentibus, quibus supra et referente domino Falcone pro reverendissimo domino camerario sanctissimi domini nostri et dicti collegii etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 14'.

262.

1479. július 9.

Boldizsár választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (133 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 58v)

Die 9, mensis Iulii, Iacobus Montalatus de Piscia, clericus Lucane diocesis, ut procurator et procuratorio nomine Baldasaris, electi Sirmiensis,² sponte obtulit [...] per bullas domini Sixti, sub data VII Kal. Iulii, anno 8,³ auctoritate apostolica facte, fl. 133 et unum tertium, ad quos [...] taxata reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem. B[aptista] de Spello notarius.

Dicta die, bulle supradicte ecclesie date fuerunt Benedicto de Salutatis, mercatori Florentino, qui promisit in continenti solvere communis et omnia iura camere et collegii. Pro H[enrico] Bruno,⁴ B[aptista] de Spello.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 13'.

263.

1480. május 31.

Antal megarai püspök, szenttrinitási kommandátor kötelezvénye a servitium commune (66 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 76v)

Die ultima Maii 1480, venerabilis vir, dominus Baptista de Ferrariis, canonicus Reginus, ut procurator et eo nomine procuratorio reverendi patris, domini Antonii,

¹ 1479. április 1.

² Pisciai Boldizsár szerémi püspök (1479–1481), pápai legátus. Vö. HC II, 238.

³ 1479. június 25.

⁴ Henricus Brunus, kamarai jegyző (1476–1489), majd *thesaurarius* (1505–1509), tarentumi érsek (1498–1509). Vö. HC II, 246; III, 307; HOFMANN, *Forschungen*, II, 89–90; PASTURA, *La Reverenda*, 37; FRENZ, *Die Kanzlei*, 345.

electi Megarensis,¹ obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancte Trinitatis, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, eidem camere debito, ratione commende sibi de dicto monasterio per bullas domini Sixti, sub data XVI Kal. Iunii, anno 9,² facte, fl. 66 cum duobus tertiis, ad quos dictum monasterium taxatum reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem etc.

Die 5 Maii,³ bulle prefati monasterii fuerunt assignate parti, quia solvit omnia iura etc.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

264.

1480. június 12.

Kristóf választott modrusi püspök kötelezvénye a servitium commune (133 1/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 23v; vol. 84/A, fol. 77r)⁴

Die 12 Iunii, honorabilis vir, dominus Ludovicus de Sancto Geminiano litterarum apostolicarum abbreviator et causarum in Romana Curia procurator, procurator legitimus a reverendo patre, domino Cristoforo de Strocis, electo Modrusino constitutus,⁵ ut constat publico instrumento recepto in posse domini Laurentii de Viterbio, Camere Apostolice notario⁶ die 16 presentis mensis Iunii,⁷ cuius vigore ac nomine et vice ipsius domini electi, obtulit [...] facte per bullas domini Sixti pape IIII, sub data IV Kal. Iunii, anno 9,⁸ fl. 133 cum uno tertio, ad quos [...] reperitur, et 5 servitia minuta consueta etc.

Dicta die bulle dicte ecclesie de mandato dominorum camerariorum pape et collegii dicto domino Ludovico procuratori, qui dicto nomine promisit solvere communia servitia, minuta et alia iura dicte ecclesie infra 6 menses immediate a die possessionis computando, quia docuit de intruso etc.

[*m.s.*] 'Intruso' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Antal megarai püspök, pécsi segédpüspök. Vö. HC II, 208; FEDELES TAMÁS, *Középkori pécsi segédpüspökök*, Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 22 (2010) 1–2, 5–20, 18–19.

² 1480. május 17.

³ 1480. május 5.

⁴ Kiadása (vol. 81 alapján): MVC I, n. 921 (487).

⁵ Raguzai Kristóf modrusi püspök (1480–1499). Vö. HC II, 136. (Ténylegesen csak 1485-től működött.) A pápai bullák kiállításának alapjául szolgáló *controcedula consistorialis* kiadva: TUSOR–NEMES, *Consistorialis Documenta Pontificia*, n. 1.b.

⁶ Laurentius de Viterbio kamarai jegyző (1473–1482). Vö. FRENZ, *Die Kanzlei*, 396.

⁷ 1480. június 16.

⁸ 1480. március 29.

265.

1481. február 26.

Péter kalocsa-bácsi érsek, szentjobbi kommandátor kötelezvénye a servitium commune (66 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 92v)

Die 26, mensis Februarii 1481 [...] Paulus Hemerici, prepositus ecclesie, Albensis Transilvane,¹ ut principalis et privata persona ac vice et nomine reverendi patris, domini Petri, electi Colocensis et Bachiensis ecclesiarum invicem unitarum,² obtulit [...] pro communi servitio monasterii Sancti Steffani [!] regis de Zenhiog, ordinis Sancti Benedicti, Varadiensis diocesis, ratione commende dicti monasterii [...] per bullas domini Sixti, sub data XIV Kal. Martii, anno 10,³ facte fl. 66 cum duobus tertiis, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc.

Dicta die, bulle dicti monasterii fuerunt date de mandato dominorum de camera et etiam clerici collegii Tadeo de Gaddis, mercatori Florentino, qui promisit illico solvere communia, minuta et omnia iura camere obligavit, ut supra, etc.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

266.

1481. február 26.

Péter kalocsa-bácsi érsek kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 92v)

Dicta die et mense, Paulus Hemerici, prepositus ecclesie Albensis Transilvane,⁴ ut principalis [...] Petri Colocensis et Bachiensis ecclesiarum invicem unitarum electi,⁵ sponte obtulit [...] pro communi servitio dictarum ecclesiarum ratione provisionis et perfectionis [...] per bullas domini Sixti, sub data XIII Kal. Martii, anno 10,⁶ facte, fl. 2000, ad quos dicte ecclesie taxate reperiantur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc.

¹ Váradi Pál erdélyi prépost, esztergomi prépost (1483–1493), pápai protonotárius, bácsi prépost. Vö. KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 116–117; FERENCZI, *A gyulafehérvári*, 117; KÖRMENDY, *Studentes*, 201 (n. 125).

² Váradi Péter kalocsa-bácsi érsek (1480–1501). Vö. HC II, 132; ÉRDÚJHELYI, *A kalocsai érsekség*, 69–98; FÜGEDI, *A XV. századi*, 491; UDVARDY, *Kalocsai érsekek*, 335–402; FRAKNÓI VILMOS, *Váradi Péter kalocsai érsek élete 1483–1511*, Budapest 1884; VÉBER JÁNOS, *Váradi Péter címerhasználatáról*, Turul 79 (2006) 75–78. A pápai bullák kiállításának alapjául szolgáló *controcedula consistorialis*a kiadva: TUSOR–NEMES, *Consistorialia Documenta Pontificia*, n. 2.

³ 1481. február 16.

⁴ Váradi Pál erdélyi prépost.

⁵ Váradi Péter érsek.

⁶ 1481. február 16.

Dicta die, bulle dicte ecclesie fuerunt date Tadeo de Gaddis, mercatori Florentino, qui nomine sue societatis promisit in continenti solvere omnia iura camere et collegii.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

267.

Róma, 1482. április 11.

Pál választott argyasi püspök kötelezvénye a servitium commune (66 2/3 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 81, fol. 27r)

Die 11 Aprilis, spectabilis vir, dominus Ludovicus de Sanctogeminano, litterarum apostolicarum abbreviator, ut principalis et privata persona ac vice et nomine reverendi patris, domini Pauli, electi Argensis,¹ obtulit [...] taxate ad fl. 66 cum duobus tertiis.

^aBulle fuerunt date Lodovico de Gortellis, institutori societatis de Salvatis, qui promisit solvere infra 3 menses etc., ut in Apostolica [Camera]^a.

^{a-a} Más tintával | [*m.s.*] 'fol. CXXVII'.

268.

1483. március 29.

Domonkos somogyvári commendátor kötelezvénye a servitium commune (150 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 146r)²

Eadem die, domini Guidoantonus Angeli, prior Sancti Feliciani de Butino, Fulgiantensis diocesis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine Dominici de Almanci,³ perpetui commendatarii Sancti Egidii de Simogvar [!], ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, obtulit [...] ratione commende etc. per bullas domini Sixti sub data Rome, X Kal. Aprilis, anno 12,⁴ facte fl. 150, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem etc.

^a Helyesen: Kalmancsehi | [*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

¹ Váci Pál argyasi püspök (1480), erdélyi segédpüspök. Vö. HC II, 94; KARÁCSONYI, *Az argyasi*, 8.

² Kiadása: MREV IV, n. CCCXCVIII (481–482).

³ Kálmáncsehi Domonkos fehérvári kanonok (1459–1462), a Szt. Miklós társaskáptalan prépostja (1462–1474), nyitrai főesperes, apostoli *protbonotarius*, fehérvári prépost (1474–1495), váradi (1495–1501), majd erdélyi (1501–1502) püspök, választott kalocsai érsek (1503). Vö. HC II, 254, 262; BUNYITAY, *A váradi püspökség* I, 332–341; KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 112; FÜGEDI, *A XV. századi*, 486; BÓNIS, *A jogtudó értelmség*, 335, 345, 352, 401, 405; UDVARDY, *A kalocsai érsekek*, 408; KÖBLÖS, *Az egyházi közélet*, 352–353; FERENCZI, *A gyulafehérvári*, 82.

⁴ 1483. március 29.

269.

1484. június 23.

Péter kalocsa-bácsi érsek, a péterváradi apát commendátora kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 84/A, fol. 197v)

Die eadem 23 Iunii, Petrus Saculli, litterarum apostolicarum solicator, ut principalis etc. ac nomine reverendi patris, domini Petri, archiepiscopi Colocensis,¹ commendatarii monasterii Beate Marie de Monte Varadini, Cisterciensis ordinis, Bachiensis diocesis, obtulit [...] ratione commende [...] facte apostolica auctoritate per bullas domini Sixti pape IIII, sub data Rome etc. XI Kal. Decembris, anno 13,² fl. 50, ad quos idem monasterium taxatum reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem etc.

[*m.s.*] 'Solvit' | [*m.d.*] 'Cardinales 14'.

270.

1489. július 14.

Mihály zenggi adminisztrátor kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 10, fol. 18v)³

Die 14 Iulii 1489 [...] Nicolaus Brutus, Signensis diocesis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine [...] Michaelis Natalis Ragusini, archidiaconi ecclesie Signensis, obtulit [...] pro communi servitio dicte ecclesie Signensis ratione administrationis eiusdem dicto domino Michaeli facte per breve sub data^a facte [!] ad effectum provisionis et cum perceptione fructuum, prout in ipso brevi fl. [...] 50, ad quos [...] reperitur, et 5 minuta servitia consueta. Eorumdem autem [...] infra 6 menses [...], aliam vero [...] Et reverendus frater, dominus Blondus, clericus mensarius tulit sententias in scriptis, presentibus A[loisio] de Campania et I[acob]o Bonaparte, Phylippo de Pontecurvo pro domino.

Dicta die commissum fuit dari dictum breve Iacobo Bertini pro societate de Ginutiis, qui promisit solvere minutum camere, sacram et quitantiam ac subdiaconum ad statim, tria vero minuta post 3 menses proximos similiter statim; communia vero in omnem eventum repetitionis solutorum, alias post dictos 3 menses obligavit se etc.

^a Utána üres hely kihagyva a dátumnak | [*m.s.*] 'Signensis. Fl. 50'.

¹ Váradi Péter érsek.

² 1483. november 27.

³ Kiadása: HC II, n. 1056 (556–557).

271.

1489. július 23.

János veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm., vol. 10, fol. 32v)

Die 20 Octobris 1489, dominus Dominicus de Iuvenibus, clericus Aquensis diocesis,¹ ut principalis [...] Iohannis episcopi Vesprimiensis,² obtulit [...] ratione provisionis et perfectionis de persona sua eidem ecclesie per bullas domini Innocentii pape VIII sub data Rome, III Non. Iunii anno 5,³ auctoritate apostolica facte, fl. [...] 900 [...], ad quos [...] et 5 minuta servitia consueta. Eorundem autem [...] infra 6 menses [...] Et reverendus pater, dominus Sinolphus, Camere Apostolice clericus⁴ tulit [...], presentibus ibidem dominis Aloisio de Campania et I[acob]o Bonaparte notariis dicte camere et me, D[ominico] de Attavantis⁵ notario rogato pro Phy[lippo] de Pontecurvo.

Die 21 supradicti mensis Oct. [...],⁶ bulle supradicte ecclesie fuerunt date Iacobo Bertini, institori societatis de Ghinuciis, qui promisit solvere communi pape et collegii infra 4 menses proxime sequentes et 3 minuta in prima divisione, alia vero iura ad omnem requisitionem dominorum de camera et de mandato supradicti domini Sinolfi, nomine dicte societatis [...].